A la mémoire du Saintongeais Elie Vinet, ed. Gaston Chevrou (Bordeaux 1910) ; Courteault, "E. Vinet". *Actes Acad. Bordeaux*

LXXI (1909) 339-69 ; Paul Gambier, "E. Vinet, Saintongeais (1509-1587)" *Pays d'Ouest*, April, 1948, pp. 16-24 ; E. Labadie, *Bibliographie historique d'Elie Vinet* (Bordeaux, 1909).

43. NICODEMUS FRISCHLINUS.

Nicodemus Frischlinus published a paraphrase of the *Satyrae* in 1582 and dedicated it to Ludwig Duke of Württemberg.

Dedication (edition of 1582). Illustrissimo principi ac Domino D. Ludovico duci Wirtenbergensi et Deccensi Comiti Montis Belgarum etc. Domino suo clementissimo, Salutem per Christum Nicodemus Frischlinus. (there follow 78 lines of elegiac couplets) [Inc.]: Quid mihi cum satyra dices, mītissime princeps

Quae tantum est mores carpere nata malos ?

. . . / . . .

[Expl.]: Quodsi forte tuus mea calculus orsa probarit,
Hunc Flaccum excipiet Flaccus in arte prior.

Paraphrase. [Inc.]: (Prologus) Credo ego vos lectores mirari, quid sit quod cum tot summorum poetarum libri et praeclarissimorum vatum opera passim nunc extent, ac multi hodie nobilissimi oratores atque poetae sint, qui sua scripta et carmina in lucem proferunt, ego quoque ad scribendum veniam, qui neque cum superioribus illis neque cum his qui nunc scriptitant ingenii gloria nec auctoritate sim comparandus. . . . / . . . (Prol. 14) Neque vero credentur illi carmen tritum aut vulgare composuisse, sed sublime et omnibus numeris absolutum, adeoque ab ipsis novem Musis, ad Pegaso fontem elaboratum. (*Satyra I*). O cogitationes hominum inanes. O curas de rebus mortalium praeposteras et vanas ; O spes vitae humanae depravatas. . . . / . . . [Expl.]: (*Satyra VI*, 80) O Chrysippe, utinam nunc quoque viveres et avaris istis etiam modum colligendi pecunias et finem aliquem cupiditati statuendi monstrares, ne insatiabile hoc lucri studium in immensum excresceret, et ut homines nostri in hoc divitiarum certamine ad metam aliquam pervenirent, ubi

defatigati vel tandem subsistant et conquiescant.

Manuscript :

Cambridge, Mass. Harvard College Library, bound with the 1523 Paris edition (See Composite Editions). Shelf-mark *fOLC P431. 523 (A)

Editions :

1582. See Composite Editions.

(*) 1587, Frankofurti ad Moenum [Frankfort] : typis Ioannis Spiessii. Morgan 196. BM.

(*) 1596, Frankofurti ad Moenum [Frankfort] : Ioh. Spies. With Frischlin's paraphrase of Horace. Morgan 202. Vienna.

(*) 1596, Frankofurti ad Moenum [Frankfort] : Ioh. Spies. With Frischlin's paraphrase of Horace. Morgan 211. University of Budapest.